
WEZWANI DO OTWARTOŚCI! 
 

Gest domowy: Rozważając we wspólnocie rodziny lub w gronie sąsiadów 
proponowane w «Liście do Parafian» teksty podzielcie się osobistym 
doświadczeniem otwartości na drugiego człowieka. Na zakończenie pomódlcie 
się o umiejętność otwierania się na siebie i sąsiadów. Do modlitwy włączmy 
naszych rodziców, chrzestnych i wszystkich, którym zawdzięczmy wiarę. Na 
koniec skorzystajcie z tekstu Odnowienia Przymierza Chrzcielnego! 
 

Teksty do rozważań: Jezus pragnie, abyśmy budowali postawę otwartości na 
siebie. „Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak 
Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy 
poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali.”  
(J 13,34-35). 

„Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba  
i w modlitwie. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków 
i cudów. Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. 
[Dz 2,42-44]. Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących. 
żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne.”  
(Dz 4,32). 

 „Parafia nie jest strukturą przestarzałą. Właśnie dlatego, że ma wielką 
elastyczność, może przyjąć bardzo różne formy, wymagające otwarcia  
i misyjnej kreatywności ze strony duszpasterza i wspólnoty. Chociaż  
z pewnością nie jest jedyną instytucją ewangelizacyjną, to jeśli zachowuje 
zdolność do nieustannego reformowania się i przystosowania, nadal będzie 
«samym Kościołem zamieszkującym pośród swych synów i córek.» (…)  Dzięki 
całej swojej działalności Parafia zachęca i formuje swoich członków, aby 
byli ludźmi zaangażowanymi w ewangelizację. Jest wspólnotą wspólnot, 
sanktuarium, gdzie spragnieni przychodzą i piją, by dalej kroczyć drogą, 
jest centrum stałego misyjnego posyłania. Musimy jednak przyznać, że 
wezwanie do rewizji i odnowy naszych Parafii nie przyniosło jeszcze 
wystarczających owoców, aby były one bliżej ludzi i były środowiskami żywej 
komunii i uczestnictwa oraz ukierunkowały się całkowicie na misję.” (Pap. 
Franciszek, «Evangelii Gaudium», 28). 

 

Gest liturgiczny: Podczas niedzielnej Eucharystii odnowimy  przyrzeczenia 
chrzcielne – zamieszczone w naszym liście - śpiewając podczas pokropienia 
wiernych: «Com przyrzekł Bogu na chrzcie raz…» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Drugim wydarzeniem w ciągu kolejnego roku duszpasterskiego 2019/2020 duchowej 

Odnowy naszej Parafii, a pierwszym w Nowym Roku kalendarzowym, jest uroczyste 

Świętowanie Chrztu Pańskiego. Staje się ono dla nas okazją do rozważenia - podczas 

rodzinnego spotkania lub we wspólnocie bliskich sąsiadów - tekstów proponowanych  

w obecnym Liście do Parafian i podzielenia się z bliskimi osobistym doświadczeniem 

otwartości na drugiego człowieka. Wszak dawniej Kościół przy Chrzcie św. wzywał wiernych 

specjalnym obrzędem: «effatha!» do otwarcia się na Boga i ludzi. 

Otwartość to pojęcie powszechne ostatnio w naszej kulturze. Często mówimy o tym, żeby być 

otwartym, ale czy ktokolwiek z nas zastanawiał się nad tym głębiej? Czy próbował zrozumieć, 

czym tak naprawdę jest otwartość? Najczęściej rozważa się dzisiaj: otwartość jako: 

- towarzyskość: Każdy bowiem, kto jest otwarty na innych, lubi ludzi, jest ich ciekawy, chce 

spędzać z nimi czas, po to, żeby wiele się nauczyć: o nich i o sobie. To chyba pierwsze 

skojarzenie, które nasuwa się, gdy myślimy o otwartości, bo to przecież synonim chociażby 

otwartego domu. Domu pełnego przyjaciół, gdzie każdy może odpocząć i poczuć się swojsko. 

- życzliwość: Tak rzadko używane dzisiaj słowo, ale ten, kto jest otwarty, jest życzliwy dla 

świata, dla spotykanych na swojej drodze ludzi. To nieodzowne pojęcie z tolerancją odmienności, 

innego koloru skóry, poglądów. Otwartość przejawiająca się w życzliwości to naturalna chęć bycia 

dobrym dla drugiego człowieka. 

- ciekawość umysłu: Bo przecież być otwartym, to nic innego, jak być ciekawym ludzi  

i świata, ale też samego siebie. Jesteśmy otwarci, więc jesteśmy ciekawi tego, co nowe. Nie 

boimy się zwracać się ku temu, czego jeszcze nie znamy. Nasz umysł rozwija się, kiedy 

próbujemy nowych rzeczy - to nas otwiera na nowe doznania, nowe doświadczenia i pewnie też 

na nowe emocje. Nie bójmy się tego co nowe! Jeśli jest dobre, to zawsze nas ubogaci! 

- samoświadomość: Czy nie jest tak, że otwartość powinna zaczynać się od nas samych? 

Czy to nie na siebie powinniśmy się otworzyć? Otwórz się na siebie - bądź świadomy swoich 

emocji, przekonań, mechanizmów, które są twoim udziałem. Spróbuj zrozumieć siebie, zastanów 

się, dlaczego tak, a nie inaczej reagujesz w pewnych sytuacjach, dlaczego masz takie a nie inne 

relacje z ludźmi, jak wyglądają twoje z nimi więzi? Kiedy otwieramy się na siebie, zaczynamy 

siebie rozumieć, zdecydowanie łatwiej nam akceptować otwartość na świat. 

- autentyczność: Otwartość to brak obaw przed tym, jak inni nas odbiorą, czy ocenią, co  

o nas pomyślą. Świadomość tego, kim jestem sprawia, że nie boimy się być autentyczni, nie 

obawiamy się być sobą, ponieważ znamy swoje mocne i słabe strony, jesteśmy świadomi 

dobrych, ale też tych gorszych w nas rzeczy. Tym samym stajemy się otwarci na krytykę, mamy 

duży dystans do siebie i chcemy, by ludzie poznali nas takimi, jakimi naprawdę jesteśmy. 

Z tego rozważania wynika, że otwartość to bardzo szerokie pojęcie, tak wiele się w nim 

mieści. Warto więc odpowiedzieć sobie na te zasadnicze pytania: Czy jesteśmy otwarci? 

Czy może tylko deklarujemy naszą otwartość, tak naprawdę pozostając zamkniętymi, na to co 

nowe? Warto się nad tym zastanowić i spróbować otworzyć się na siebie i na innych, na 

otaczający nas świat, a zwłaszcza we Wspólnocie Kościoła na braci i siostry, z którymi 

wyznajemy tę samą wiarę. 

W każdą niedzielę od 9.30 do 12.00 realizujemy transmisję mszy św.  
w naszym kościele parafialnym dla osób chorych i starszych poprzez 
łącze: «Youtube», do którego dostęp znajduje się na naszej stronie 
internetowej: https://sw.florian.ns48.pl/. Korzystajcie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODNOWIENIE PRZYMIERZA CHRZCIELNEGO 

/Głowa rodziny, lub najstarsza osoba we wspólnocie sąsiadów  
przewodniczy obrzędowi Odnowienia przymierza chrzcielnego 

celem uświadomienia sobie naszej osobistej więzi 
z Bogiem w Trójcy Osób Jedynym oraz z braćmi i siostrami 

we Wspólnocie Kościoła/ 
 

P: Czy wyrzekasz się grzechu, aby żyć w wolności dzieci Bożych? Wyrzekam się! 
P: Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby cię grzech nie opanował? 
Wyrzekam się! 
P: Czy wyrzekasz się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu? Wyrzekam się! 
P: Czy wierzysz w Boga Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi? Wierzę! 
P: Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, Pana naszego, 
narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał  
z martwych i zasiadł po prawicy Ojca? Wierzę! 
P: Czy wierzysz w Ducha Świętego, w święty Kościół powszechny, obcowanie 
Świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne? Wierzę! 
P: Czy zobowiązujesz się ciągle pogłębiać swoją wiedzę na temat swojego chrztu  
i uwierzyć w to wszystko co ci Bóg uczynił w tym sakramencie? Zobowiązuję się! 
P: Czy zobowiązujesz się jako odrodzony z wody i z Ducha Świętego  
i włączony(a) do ludu Bożego, wytrwać w jedności z Chrystusem Kapłanem, 
Prorokiem i Królem na życie wieczne. Zobowiązuję się! 
P: Czy zobowiązujesz się świadomie i z oddaniem pełnić prorocką, królewską  
i kapłańską misję Chrystusa. Zobowiązuję się! 
P: Taka jest nasza wiara i takie jest nasze chrzcielne posłannictwo, którego 
wypełnianie jest naszą chlubą, w Chrystusie Panu naszym. Wszyscy: Amen. 

 

 
 

 

Świadectwo! 
 

„Doświadczyłam Boga miłości, pełnego ciepła i radości, który pomógł mi otworzyć 
moje serce na Jego miłość. Boga, który dał mi bezpieczeństwo i zabrał lęki. 
Otworzył mnie na drugiego człowieka. Dał mi zrozumieć, jak bardzo ważna jest 
wspólnota Kościoła, by żyć i funkcjonować w codzienności. Jak ważna jest 
Eucharystia i przyjmowanie sakramentów świętych oraz przyjęcie do swego serca 
Ducha Świętego. Doznałam pragnienia życia we wspólnocie.”  

Grażyna, lat 59 
 

http://otworzsiena.pl/
http://otworzsiena.pl/
https://sw.florian.ns48.pl/

